



Република Србија
ВИШИ СУД У НОВОМ САДУ
Су I-2-2/24-3
11.07.2025. године
Нови Сад

На основу члана 35. и 36. Закона о уређењу судова („Службени гласник РС“, број 10/2023) и члана 46. Судског пословника („Службени гласник РС“, број 110/09, 70/11... 43/19, 18/22), на Седници свих судија одржаној дана 11.07.2025. године, по прибављеном мишљењу судија, председник Вишег суда у Новом Саду Тијана Јаковљевић, утврђује

**ДРУГУ ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА
ВИШЕГ СУДА У НОВОМ САДУ
ЗА 2025. ГОДИНУ**

Мења се Годишњи распоред послова Вишег суда у Новом Саду за 2025. годину пословни број Су I-2-2/24 од 31.10.2024. године са изменама и допунама од 30.05.2025. године, на тај начин што се:

У тачки **I СУДСКА УПРАВА:**

- у **ставу 12** у делу у ком су одређене судије које поред председника суда Тијане Јаковљевић поступају по жалбама у поступцима ради заштите права на суђење у разумном року за поступање у предметима из области Грађанског права **бришу** судије **ДУШКА СИМИЋ, БРАНКА СТАНКОВИЋ и НИКОЛА ПЕТРОВИЋ**, а за поступање у предметима из области кривичног права се **брише** судија **СЛОБОДАНКА ГУТОВИЋ**.

У тачки **III ПРЕДСЕДНИЦИ СУДСКИХ ОДЕЉЕЊА И ЗАМЕНИЦИ:**

-у **ставу 3** се име "БРАНКА СТАНКОВИЋ" мења именом "МАРКО ПРЕНТОВИЋ"
-у **ставу 4** се име "МАРКО ПРЕНТОВИЋ" мења именом "МИЛАН КНЕЖЕВИЋ"

Тачка VI се брише.

Додаје се нова тачка VI која гласи:

**ДРУГОСТЕПЕНО КРИВИЧНО ВЕЋЕ, ВАНПРЕТРЕСНО ВЕЋЕ И ВЕЋЕ ЗА
ОДЛУЧИВАЊЕ О ЖАЛБАМА НА ОДЛУКЕ ОСНОВНИХ СУДОВА КОЈЕ СЕ
ОДНОСЕ НА СПРЕЧАВАЊЕ НАСИЉА У ПОРОДИЦИ И ПРУЖАЊЕ
ЗАШТИТЕ И ПОДРШКЕ ЖРТВАМА НАСИЉА У ПОРОДИЦИ**

У кривичном већу које ће одлучивати о жалбама изјављеним против одлука првостепених судова (другостепено кривично веће) у предметима који носе ознаку Кж.1 и Кж.2, као председници већа ће поступати:

1. судија Срђан Савић
2. судија Весна Еремин Ђорђевић
3. судија Ивана Јосифовић

на начин што ће судије Срђан Савић и Весна Еремин Ђорђевић као председници већа бити задужени са по 40% укупног прилива у суд наведених предмета, док ће судија Ивана Јосифовић као председник већа бити задужена са 20% укупног прилива.

У случају потребе, због немогућности напред именованих судија да поступају, као председник другостепеног кривичног већа поступаће и сваки други судија распоређен у рад Кривичног одељења и Посебног одељења за сузбијање корупције овог суда.

Као чланови другостепеног кривичног већа поступаће судије Срђан Савић, Весна Еремин Ђорђевић и Ивана Јосифовић у предметима у којима нису председници већа.

У случају потребе, због немогућности именованих судија да поступају, као члан другостепеног кривичног већа, може поступати и сваки други судија овог суда, као и председник суда.

У кривичном већу за одлучивање ван главног претреса (кривично ванпретресно веће) у предметима који носе ознаку Кв, Кр, Кп, Кре, Тои и Пом Ук 2 као председници већа поступаће:

1. судија Сања Перић
2. судија мр Сања Берак
3. судија Владимир Пецовски
4. судија Сениша Надрљански

У случају потребе, због немогућности напред именованих судија да поступају, као председници кривичног ванпретресног већа могу поступати судије распоређене у другостепено кривично веће и све друге судије распоређене на рад у Посебно одељење за сузбијање корупције, а у случају њихове спречености и сваки други судија овог суда.

Судије Срђан Савић и Весна Еремин Ђорђевић остају задужени предметима који носе ознаку Кв, Кр, Кп, Кре, Тои и Пом Ук 2 којима су били задужени као председници већа

пре ове измене Годишњег распореда послова, до правноснажног окончања наведених поступака.

Судије Срђан Савић и Весна Еремин Ђорђевић ће као председници већа поступати у предметима који носе ознаку Кв у којима је пре ступања на снагу ове измене Годишњег распореда послова оптужница враћена на допуну истраге.

Као чланови кривичног ванпретресног већа одређују се судије Сања Перић, Сања Берак, Владимир Пецовски и Синиша Надрљански у предметима у којима нису председници већа, као и судија Ненад Симовић.

У случају потребе, као члан кривичног ванпретресног већа, може учествовати и сваки други судија овог суда, као и председник суда.

У предметима који носе ознаку Куо, као председници ванпретресног већа ће поступати судије Срђан Савић и Весна Еремин Ђорђевић. У наведеним предметима, као чланови већа поступаће именоване судије када нису председници већа, као и све друге судије Кривичног одељења и Посебног одељења за сузбијање корупције овог суда, као и председник суда.

У кривичном већу за одлучивање о жалбама на одлуке основних судова које се односе на спречавање насиља у породици и пружање заштите и подршке жртвама насиља у породици, у предметима који носе ознаку Нпж поступаће судије: Срђан Савић, Весна Еремин Ђорђевић, Ивана Јосифовић, мр Сања Берак, Сања Перић, Синиша Надрљански и Владимир Пецовски. У већу које ће одлучивати о жалби на одлуке основних судова које се односе на спречавање насиља у породици и пружање заштите и подршке жртвама насиља у породици, као чланови већа, а у случају потребе и као председници већа, због оправдане спречености напред именованих судија да поступају, могу поступати и све судије Кривичног одељења овог суда које испуњавају посебне услове.

Лице одређено за везу у предметима који се односе на спречавање насиља у породици и пружање заштите и подршке жртвама насиља у породици је судија Сања Перић.

У тачки VIII ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ:

- у **ставу 3** се бришу речи "и судија Никола Петровић, с тим да судија Никола Петровић наставља да поступа само у предметима РЕХ којима је задужен, до правноснажног окончања наведених поступака"

- **став 5** мења се и гласи:

"На пословима другостепеног судовања распоређују се судије:

1. ВЕЋЕ

Судија Љубинка Кекић - председник већа
Судија Милица Јанча - заменик председника већа
Судија Дејан Неатница

2. ВЕЋЕ

Судија Марко Прентовић - председник већа
Судија Татјана Кушлић - заменик председника већа

3. ВЕЋЕ

Судија др Бојан Божовић - председник већа
Судија Татјана Наумов - заменик председника већа
Судија Дубравка Кнежевић

4. ВЕЋЕ

Судија Милан Кнежевић - председник већа
Судија др Биљана Лапотић - заменик председника већа
Судија Јелена Павловић

5. ВЕЋЕ

Судија Тамара Башић - председник већа
Судија Јелена Грубор - заменик председника већа
Судија Бранка Мајер"

- **став 9** мења се и гласи:

" За поступање у Изборним споровима, сходно одредбама Закона о локалним изборима ("Службени гласник РС", бр. 14/22) ради одлучивања о жалбама формирају се следећа већа:

1. ВЕЋЕ

Судија Тамара Башић - председник Већа
Судија др Бојан Божовић - заменик председника Већа
Судија Милица Јанча

2. ВЕЋЕ

Судија Марко Прентовић - председник Већа
Судија др Биљана Лепотић - заменик председника Већа
Судија Татјана Наумов

3. ВЕЋЕ

Судија Милан Кнежевић - председник Већа
Судија Јелена Грубор - заменик председника Већа
Судија Бранка Мајер

- У ставу 11 брише се име Душка Симић.

У тачки XI - РАСПОРЕД СУДИЈСКИХ ПОМОЋНИКА:

- у ставу 1, брише се име "Јасна Јаношев" а додаје се име "Милица Милосављевић"

У преосталом делу Годишњи распоред послова Вишег суда у Новом Саду за 2025. годину пословни број Су **I-2-2/24** од **31.10.2024. године** са изменама од **30.05.2025. године** остаје неизмењен.



**ПРЕДСЕДНИК СУДА
ТИЈАНА ЈАКОВЉЕВИЋ**

ПРАВНА ПОУКА:

Судије имају право да у року од 3 дана по истицању Измене Годишњег распореда послова на огласној табли суда, изјаве приговор. Приговор се подноси преко председника суда, који може у складу са поднетим приговором да измени годишњи распоред послова. Ако председник суда не усвоји приговор дужан је да приговор, са образложењем распореда послова, достави Високом савету судства у року од три дана од дана пријема приговора.

Објављено на огласној табли суда дана 11.07.2025. године и достављено на увид свим судијама и запосленима у суду.